
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 

          213 20 63 537 

 

Συνεδρίαση 55η 

 

Απόφαση υπ’ αριθ. 2170/2014 

 
Στην Αθήνα, σήµερα στις 24/10/2014,  ηµέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 12:00 µ.µ. ,  στο 
Κατάστηµα της Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, 
ύστερα από πρόσκληση του Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη της, στις 
21/10/2014. 

 

Θέµα 5
o  

Λήψη απόφασης για αποδοχή ή απόρριψη των προσφορών των συµµετεχόντων στον 
επαναληπτικό διεθνή ανοικτό µειοδοτικό διαγωνισµό για τις υπηρεσίες συντήρησης πρασίνου 
και περιβάλλοντος χώρου πρασίνου σε Πεδίο του Άρεως, Πλατεία Πρωτοµαγιάς, Λόφο Εθνικής 
Αντιστάσεως, Αττικό Άλσος και Πάρκο Ριζάρη, προϋπολογισµού 1.102.486,47 € συµπ. ΦΠΑ – 
∆ιακήρυξη 20/2013. 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κος Καραµάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στεργίου Ιωάννα  

• Μπαλάφας Γεώργιος  

• Σαπουνά Αγγελική  
Τα αναπληρωµατικά µέλη: 

• ∆ηµάκος ∆ηµήτρης 

• Τσούπρα Ιωάννα 

• Νερούτσου Μαρία 

• Ευαγγελίου Παρασκευάς 

• ∆ανάκος Χριστόφορος  
Απόντες:  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Τζίβα Αιµιλία 

• Αθανασιάδης Παναγιώτης 

• Αλεξίου Αθανάσιος 

• Μοίρας Ιωάννης 

• Μπαλού Αλεξάνδρα 

• Καράµπελας Κωνσταντίνος 

• Κοροµάντζος Βασίλειος 
Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Μαρία 
Ντόβα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Αντιπρόεδρος της Επιτροπής, κα Ιωάννα Στεργίου ενηµερώνει 
τα µέλη της Επιτροπής για την αποχώρηση κ. Κ. Καράµπελα και δίνει το λόγο στον κ Κάββαλο, 
ο οποίος ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής:  
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/ΦΕΚ 87Α/07.06.10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
καθώς και τις όµοιες του Ν. 4071/2012. 

2. Τον Ν. 2286/1995 «Προµήθειες του ∆ηµοσίου τοµέα και ρύθµιση συναφών θεµάτων».  

ΑΔΑ: 79ΓΙ7Λ7-864



3. Τον Ν.2362/95 « Περί ∆ηµοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους»  
4. Το Π.∆. 118/2007 «Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου». 
5. Το Π.∆.  60/2007 «Προσαρµογή της Ελληνικής Νοµοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 

2004/18/ΕΚ περί συντονισµού των διαδικασιών σύναψης δηµοσίων συµβάσεων έργων, 
προµηθειών και υπηρεσιών» όπως τροποποιήθηκε µε την Οδηγία 2005/51/ΕΚ της 
Επιτροπής και την Οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου 
της 16ης Νοεµβρίου 2005. 

6. Τις διατάξεις του Π.∆. 145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/Α/27.12.2010 Οργανισµός Περιφέρειας 
Αττικής), όπως τροποποιήθηκε µε την υπ’ αρ. 44403/20-10-2011 Απόφαση (ΦΕΚ 
2494/Β/04-11-2011) και ισχύει  

7. Την µε αρ. 91/2013 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου της Περιφέρειας Αττικής µε 
την οποία εγκρίθηκε η αναγκαιότητα (σκοπιµότητα) των υπηρεσιών συντήρησης πρασίνου 
και περιβάλλοντος χώρου πρασίνου Πεδίου Άρεως, Πλατείας Πρωτοµαγιάς, Λόφου Εθνικής 
Αντιστάσεως, Αττικού Άλσους και Πάρκου Ριζάρη 

8. Την µε αρ.πρωτ.Π1/1442/12-8-2013 Απόφαση της Γενικής Γραµµατείας Εµπορίου, Γενικής 
∆ιεύθυνσης Κρατικών Προµηθειών, ένταξης στο Ενιαίο Πρόγραµµα Προµηθειών έτους 2013 
της παρεµπίπτουσας προµήθειας φυτικού υλικού του διεθνούς µειοδοτικού διαγωνισµού της 
συντήρησης πρασίνου και περιβάλλοντος χώρου πρασίνου Πεδίου Άρεως, Πλατείας 
Πρωτοµαγιάς, Λόφου Εθνικής Αντιστάσεως, Αττικού Άλσους και Πάρκου Ριζάρη 

9. Την µε αρ.298/2013 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου περί τροποποίησης 
προϋπολογισµού οικονοµικού έτους 2013 

10. Την υπ’ αρ.2296/2013 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής περί έγκρισης δαπάνης και 
διάθεσης πίστωσης για α.  τις υπηρεσίες συντήρησης πρασίνου και περιβάλλοντος χώρου 
πρασίνου Πεδίου Άρεως, Πλατείας Πρωτοµαγιάς, Λόφου Εθνικής Αντιστάσεως, Αττικού 
Άλσους και Πάρκου Ριζάρη και το δικαίωµα εξάµηνης προαίρεσης, συνολικού 
προϋπολογισµού 917.380,14 € συµπ. ΦΠΑ και β. την προµήθεια φυτικού υλικού 
προϋπολογισµού 185.106,33 € συµπ. ΦΠΑ, µε την διαδικασία του διεθνούς ανοικτού 
µειοδοτικού διαγωνισµού  

11. Τις  υπ΄  αρ..πρωτ.214601/04-11-2013 (Α∆Α ΒΛ1Λ7Λ7-9Τ7) και 214604/04-11-2013 (Α∆Α 
ΒΛ1Λ7Λ7-2Χ7) Αποφάσεις  Ανάληψης Υποχρέωσης . 

12. Την υπ΄αρ.2620/2013 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής περί «έγκρισης όρων της 
διακήρυξης του διεθνούς ανοικτού µειοδοτικού διαγωνισµού για τις υπηρεσίες συντήρησης 
πρασίνου και περιβάλλοντος χώρου πρασίνου Πεδίου Άρεως, Πλατείας Πρωτοµαγιάς, 
Λόφου Εθνικής Αντιστάσεως, Αττικού Άλσους και Πάρκου Ριζάρη» 

13. Την µε αριθ. πρωτ. εισαγωγής στην Υπηρεσία µας 257068/24-12-2013  Ένσταση της ∆Η-
ΚΑΤ Ε.Π.Ε. κατά της µε αρ.20/2013 ∆ιακήρυξης  

14. Την µε αριθ.65/2014 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής µε θέµα «Απόρριψη ένστασης 
της ∆Η-ΚΑΤ Ε.Π.Ε. κατά της υπ΄αριθ.20/2013 ∆ιακήρυξης του ∆ιεθνούς Ανοικτού 
Μειοδοτικού ∆ιαγωνισµού για τις υπηρεσίες συντήρησης πρασίνου και περιβάλλοντος 
χώρου πρασίνου Πεδίου Άρεως, Πλατείας Πρωτοµαγιάς, Λόφου Εθνικής Αντιστάσεως, 
Αττικού Άλσους και Πάρκου Ριζάρη» 

15. Την µε αρ.8/2014 πράξη του Ζ΄ Κλιµακίου Ελεγκτικού Κλιµακίου (αρ.πρωτ.εισαγωγής στην 
Υπηρεσία µας 18635/27-01-2014) µε την οποία αποφασίσθηκε ότι «δεν είναι νόµιµη η 
ελεγχόµενη διακήρυξη για την ανάδειξη αναδόχου για την παροχή υπηρεσιών συντήρησης 
πρασίνου και περιβάλλοντος χώρου πρασίνου σε Πεδίο του Άρεως, Πλατεία Πρωτοµαγιάς, 
Λόφο Εθνικής Αντιστάσεως, Αττικό Άλσος και Πάρκο Ριζάρη της Περιφέρειας Αττικής», λόγω 
του ότι δεν είναι νόµιµος ο όρος στην διακήρυξη ότι οι συµµετέχοντες υποχρεούνται να 
προσκοµίσουν, µε τα υπόλοιπα δικαιολογητικά συµµετοχής, Υπεύθυνη δήλωση της παρ.4 
του άρθρου 8 του ν.1599/1986 ….στην οποία ο συµµετέχων να αναφέρει ότι δεν θα 

αναθέσει τις υπηρεσίες ή µέρος αυτών υπό µορφή υπεργολαβίας σε τρίτους….» 
16. Την µε αρ.270/2014 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής για «Άσκηση αίτησης ανάκλησης 

στο αρµόδιο Τµήµα VI του Ελεγκτικού Συνεδρίου της υπ΄αρ.8/2014 πράξης του Ζ΄ Κλιµακίου 
περί µη νόµιµης της ελεγχόµενης διακήρυξης 20/2013 για την ανάδειξη αναδόχου για την 
παροχή υπηρεσιών συντήρησης πρασίνου και περιβάλλοντος χώρου πρασίνου σε Πεδίο 
του Άρεως, Πλατεία Πρωτοµαγιάς, Λόφο Εθνικής Αντιστάσεως, Αττικό Άλσος και Πάρκο 
Ριζάρη» 

17. Την µε αρ.1644/2014 Απόφαση του Ελεγκτικού Συνεδρίου µε την οποία απορρίπτεται η 
αίτηση ανάκλησης της 8/2014 πράξης του Ζ΄ Κλιµακίου από την  Περιφέρεια Αττικής 

18. Την µε αρ.1034/2014 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής µε θέµα «Ματαίωση του 
διεθνούς ανοικτού µειοδοτικού διαγωνισµού για τις υπηρεσίες συντήρησης πρασίνου και 

ΑΔΑ: 79ΓΙ7Λ7-864



περιβάλλοντος χώρου πρασίνου στο Πεδίο του Άρεως, Πλατεία Πρωτοµαγιάς, Λόφο 
Εθνικής Αντιστάσεως, Αττικό Άλσος και Πάρκο Ριζάρη, προϋπολογισµού 1.102.486,47 € 
συµπ.ΦΠΑ , ∆ιακήρυξη 20/2013 και προκήρυξη επαναληπτικού διεθνούς ανοικτού 
µειοδοτικού διαγωνισµού µε τροποποίηση όρων 

19. Την µε αρ.1035/2014 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής µε θέµα «Έγκριση δαπάνης και 
διάθεση πίστωσης ύψους 500,00 € συµπ.ΦΠΑ για δηµοσίευση σε οικονοµικές εφηµερίδες, 
περίληψης της διακήρυξης του επαναληπτικού διεθνούς ανοικτού µειοδοτικού διαγωνισµού 
για τις υπηρεσίες συντήρησης πρασίνου και περιβάλλοντος χώρου πρασίνου Πεδίου Άρεως, 
Πλατείας Πρωτοµαγιάς, Λόφου Εθνικής Αντιστάσεως, Αττικού Άλσους και Πάρκου Ριζάρη 

20. Την µε αρ.πρωτ.90298/05-05-2014 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης ύψους 500,00 € για 
την κάλυψη της δηµοσίευσης σε οικονοµικές εφηµερίδες περίληψης διακήρυξης του 
επαναληπτικού διεθνούς ανοικτού διαγωνισµού για υπηρεσίες συντήρησης πρασίνου 

21. Το µε αρ.54/2014 Πρακτικό της Γνωµοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης Αποτελεσµάτων 
∆ιαγωνισµών και των ∆ιαδικασιών ∆ιαπραγµάτευσης που αφορά στην ∆ιενέργεια 
επαναληπτικού δηµόσιου ανοικτού µειοδοτικού διαγωνισµού για τις υπηρεσίες συντήρησης 
πρασίνου και περιβάλλοντος χώρου πρασίνου και προµήθεια φυτικού υλικού για το Πεδίου 
Άρεως, την Πλατεία Πρωτοµαγιάς, Λόφο Εθνικής Αντιστάσεως, Αττικό Άλσος και Πάρκο 
Ριζάρη 

22. Το µε αρ.55/2014 Πρακτικό της Γνωµοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης Αποτελεσµάτων 
∆ιαγωνισµών και των ∆ιαδικασιών ∆ιαπραγµάτευσης που αφορά στον έλεγχο των 
δικαιολογητικών των συµµετεχόντων στον επαναληπτικό διεθνή ανοικτό µειοδοτικό 
διαγωνισµό για τις υπηρεσίες συντήρησης πρασίνου και περιβάλλοντος χώρου πρασίνου 
και προµήθεια φυτικού υλικού για το Πεδίου Άρεως, την Πλατεία Πρωτοµαγιάς, Λόφο 
Εθνικής Αντιστάσεως, Αττικό Άλσος και Πάρκο Ριζάρη,  
το οποίο αυτούσιο έχει ως εξής: 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΡ. 55 

Στην Αθήνα σήµερα 17.9.2014, ηµέρα Τετάρτη και ώρα 9.00 συνήλθε σε συνεδρίαση η ΓΝΩΜΟ∆ΟΤΙΚΗ  

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ & ΤΩΝ ∆ΙΑ∆ΙΚΑΣΙΩΝ 

∆ΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗΣ ΤΩΝ ∆/ΝΣΕΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΤΩΝ Π.Ε. ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ, ΝΟΤΙΟΥ, ΒΟΡΕΙΟΥ 

ΚΑΙ ∆ΥΤΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ  ΚΑΙ ΤΗΣ ∆/ΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΕΤΟΥΣ 2014, 
η οποία συγκροτήθηκε µε την υπ’ αριθµ. 22819/31-1-2014 απόφαση της Αντιπεριφερειάρχη Αττικής κας 
Λ. Βασιλάκου (Α∆Α: ΒΙΨΓ7Λ7-81Ω) και τροποποιήθηκε από τις υπ’αριθ.50605/10-3-2014(Α∆Α:ΒΙΚΣ7Λ7-
ΒΜΟ), υπ’αριθ.68236/1-4-2014, 112332/3-6-2014 και υπ`αριθ. 169762/29-8-2014 αποφάσεις της 
Αντιπεριφερειάρχη Αττικής κας Λ.Βασιλάκου. 
Στη συνεδρίαση ήταν παρόντες: η Πρόεδρος Παναρέτου Άννα, τα τακτικά µέλη Χατζηµήτρου Ελένη, 
∆αµιανού ∆ωροθέα, Λυκούδη Σοφία και Γώγολου Πολυτίµη.    
Χρέη γραµµατέα της Ε.Π. εκτελεί η υπάλληλος Μακρίδου Θεοδώρα. 
Εφόσον διαπιστώθηκε απαρτία, η πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και η Επιτροπή 
προχώρησε στη συζήτηση του παρακάτω θέµατος της ηµερήσιας διάταξης.  
ΘΕΜΑ : 

«Έλεγχος δικαιολογητικών των συµµετεχόντων του επαναληπτικού ∆ιεθνούς  Ανοικτού 

Μειοδοτικού ∆ιαγωνισµού για τις υπηρεσίες συντήρησης πρασίνου και περιβάλλοντος χώρου 

πρασίνου και προµήθεια φυτικού υλικού για το  Πεδίο Άρεως, την Πλατεία Πρωτοµαγιάς, Λόφο 

Εθνικής Αντιστάσεως, Αττικό Άλσος και Πάρκο Ριζάρη» 

Κριτήριο κατακύρωσης είναι η συνολικά χαµηλότερη οικονοµική προσφορά σε ευρώ σύµφωνα µε τη 
∆ιακήρυξη20/2013,συνολικού προϋπολογισµού 1.102.486,47 ευρώ συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α. 
 
Η Επιτροπή προέβη στον έλεγχο των δικαιολογητικών των συµµετεχόντων καθώς και των τεχνικών 
προσφορών τους και συνέταξε τον παρακάτω  πίνακα µε βάση τον οποίο γνωµοδοτεί για τη συνέχιση 
του διαγωνισµού σύµφωνα µε το Π∆ 60/2007, εκτός από τον συµµετέχοντα ‘’ΜΑΣΤΟΡΗΣ-
Α.ΜΗΤΡΟΓΙΑΝΝΗΣ & ΣΙΑ’’ του οποίου η προσφορά  απορρίπτεται για τους λόγους που αναφέρονται 
στον  πίνακα.. 
 

ΑΑ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

1 ISS FACILITY SERVICES A.E. Πλήρης φάκελος 

2 ΖΙΤΑΚΑΤ ΑΤΕΒΕ Πλήρης φάκελος 

3 ANTIPOLLUTION A.N.E. Πλήρης φάκελος 

4 ΑΣΩΝΙΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ Πλήρης φάκελος 

ΑΔΑ: 79ΓΙ7Λ7-864



5 ΚΑΡΑΝΑΣΙΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Πλήρης φάκελος 

6 ΠΑΝΕΛΛΑ ΖΗΝΟΒΙΑ Πλήρης φάκελος 

7 TASK J&P-ΑΒΑΞ Α.Ε. Πλήρης φάκελος 

8 
ΓΕΝΝΑΤΟΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ-
ΣΑΤΟΛΙΑΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 

Στις υπεύθυνες δηλώσεις των δικαιολογητικών συµµετοχής και της τεχνικής 
προσφοράς δεν υπάρχει ηµεροµηνία  υπογραφής της δήλωσης. Αυτή 
προκύπτει µόνο από τη θεώρηση του ΚΕΠ. 
 Παρόλο που στον πίνακα περιεχοµένων των δικαιολογητικών συµµετοχής 
αναφέρει ότι προσκοµίζει αποσπάσµατα Ε3 του οικονοµικού έτους 2011-
2013,αυτά δεν περιέχονται στα δικαιολογητικά συµµετοχής. 
 Παρόλα αυτά ο φάκελος κρίθηκε πλήρης. 

9 ΒΙΟΛΙΑΠ Πλήρης φάκελος 

10 ΝΑΤΟΥΡΑ Α.Ε. Πλήρης φάκελος 

11 ΓΕΩΡΥΘΜΙΚΗ ΑΤΕ Πλήρης φάκελος 

12 ΤΟΜΗ Πλήρης φάκελος 

13 
∆.ΜΑΣΤΟΡΗΣ-
Α.ΜΗΤΡΟΓΙΑΝΝΗΣ &ΣΙΑ Ε.Ε. 

Στην εγγυητική επιστολή αναγράφεται αριθµητικά το σωστό ποσό των 
55.300 ευρώ ενώ ολογράφως  το λανθασµένο 50.300 ευρώ. ∆εν έχει την 
υπεύθυνη δήλωση που αναφέρεται στο άρθρο 2.17 της ∆ιακήρυξης και 
λόγω της έλλειψης αυτής η προσφορά του κρίνεται απαράδεκτη. 

14 econ21 ATE Πλήρης φάκελος 

 
 

15 
BUILD&BOND ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΕΠΕ 

∆εν υπάρχει χωριστός φάκελος για  τα δικαιολογητικά συµµετοχής ο οποίος 
να αναγράφει τα  στοιχεία  του ∆ιαγωνισµού .Επειδή όµως είναι 
τοποθετηµένη στον κυρίως φάκελο , προκύπτει ότι αναφέρονται στον 
συγκεκριµένο ∆ιαγωνισµό . 
Μετά τον έλεγχο τους κρίθηκαν πλήρη. 

16 ΓΑΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΕΠΕ 

∆εν υπάρχει χωριστός φάκελος δικαιολογητικών ο οποίος να αναγράφει τα  
στοιχεία του ∆ιαγωνισµού. Ούτε φάκελος µε ‘’ πρωτότυπα-αντίγραφα’’ µε 
αποτέλεσµα  η Επιτροπή να θεωρήσει  µια  σειρά δικαιολογητικών ως 
‘’πρωτότυπα’’ και µια άλλη ως  ‘’αντίγραφα’’.  
Από τον έλεγχο των δικαιολογητικών προέκυψε ότι αυτά ήταν πλήρη.  

17 

ΛΑΝΤΚΟ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ&ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ 

∆εν υπάρχει χωριστός φάκελος πρωτότυπα-αντίγραφα.  
Η Επιτροπή θεώρησε µια  σειρά δικαιολογητικών ως ‘’πρωτότυπα’’ και µια 
άλλη ως  ‘’αντίγραφα’’.  
Από τον έλεγχο των δικαιολογητικών προέκυψε ότι αυτά ήταν πλήρη. 

18 ΤΟΠΙΟ∆ΟΜΗ ΕΠΕ 
Παρόλο που τα δικαιολογητικά  συµµετοχής ήταν σε ένα  ενιαίο φάκελο , η 
προσφορά κρίνεται πλήρης . 

19 ΣΙ∆ΕΡΗ ΜΑΡΙΑ Πλήρης φάκελος 

20 ΑΛΑΦΟΓΙΑΝΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ Πλήρης φάκελος 

21 ΕΡΓΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΑΤΕ Πλήρης φάκελος 

 
Η Υπηρεσία εισηγείται στην Οικονοµική Επιτροπή 

Α.  την απόρριψη της προσφοράς της ∆.ΜΑΣΤΟΡΗΣ-Α.ΜΗΤΡΟΓΙΑΝΝΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε., διότι: 
 α.   στην εγγυητική επιστολή συµµετοχής της αναγράφεται µεν αριθµητικά το  σωστό ποσόν 
των 55.300,00 € , ολογράφως δε αναγράφεται το λανθασµένο των  50.300,00 €.   
 και 
 β.  δεν έχει προσκοµίσει υπεύθυνη δήλωση που αναφέρεται στο άρθρο 2.17 της 
 ∆ιακήρυξης,  στην οποία ο συµµετέχων να δηλώνει ότι θα προσκοµίσει µε τα 
 κατακυρωτικά έγγραφα του άρθρου 3 παρ.2 και 3 του Παραρτήµατος Β΄  ευκρινές 
φωτοαντίγραφο της πρωτότυπης βεβαίωσης  δηµόσιας φυτοϋγειονοµικής  υπηρεσίας από την 
οποία να προκύπτει ότι ο γεωπόνος ή τεχνολόγος γεωπονίας  που θα είναι υπεύθυνος για 
τις εργασίες αντιµετώπισης του κόκκινου σκαθαριού  των φοινικοειδών, έχει ενηµερωθεί – 
εκπαιδευτεί σχετικά µε την Φυτοϋγεινοµική  Νοµοθεσία, τα µέτρα λήψης για την εξάλειψη-
περιορισµό του Rhynchophorus  feruugineus, καθώς και τα επίσηµα µέτρα κοπής – 
καταστροφής των  προσβεβληµένων φοινικοειδών, 
 
Β.  την αποδοχή των υπολοίπων είκοσι (20) συµµετεχόντων στον εν λόγω διαγωνισµό, όπως 
καταγράφονται στο ανωτέρω πρακτικό της Γνωµοδοτικής Επιτροπής  

ΑΔΑ: 79ΓΙ7Λ7-864



και 
Γ.  την λήψη απόφασης για αποσφράγιση των οικονοµικών προσφορών όλων των 
συµµετεχόντων πλην της ∆.ΜΑΣΤΟΡΗΣ – Α.ΜΗΤΡΟΓΙΑΝΝΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε., σε επόµενη 
συνεδρίαση της Οικονοµικής Επιτροπής. 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της  

η Οικονοµική Επιτροπή 
οµόφωνα αποφασίζει 

 

Α. την απόρριψη της προσφοράς της ∆.ΜΑΣΤΟΡΗΣ-Α.ΜΗΤΡΟΓΙΑΝΝΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε., διότι: 
 α. στην εγγυητική επιστολή συµµετοχής της αναγράφεται µεν αριθµητικά το σωστό ποσόν 
των 55.300,00 € (πενήντα πέντε χιλιάδες τριακόσια ευρώ), ολογράφως δε αναγράφεται το 
λανθασµένο των 50.300,00 € (πενήντα χιλιάδες τριακόσια ευρώ).   
 και 
 β. δεν έχει προσκοµίσει υπεύθυνη δήλωση που αναφέρεται στο άρθρο 2.17 της ∆ιακήρυξης,  
στην οποία ο συµµετέχων να δηλώνει ότι θα προσκοµίσει µε τα κατακυρωτικά έγγραφα του 
άρθρου 3 παρ.2 και 3 του Παραρτήµατος Β΄  ευκρινές φωτοαντίγραφο της πρωτότυπης 
βεβαίωσης  δηµόσιας φυτοϋγειονοµικής υπηρεσίας από την οποία να προκύπτει ότι ο γεωπόνος 
ή τεχνολόγος γεωπονίας που θα είναι υπεύθυνος για τις εργασίες αντιµετώπισης του κόκκινου 
σκαθαριού των φοινικοειδών, έχει ενηµερωθεί – εκπαιδευτεί σχετικά µε την Φυτοϋγεινοµική 
Νοµοθεσία, τα µέτρα λήψης για την εξάλειψη-περιορισµό του Rhynchophorus feruugineus, 
καθώς και τα επίσηµα µέτρα κοπής – καταστροφής των προσβεβληµένων φοινικοειδών, 
 
Β.  την αποδοχή των υπολοίπων είκοσι (20) συµµετεχόντων στον επαναληπτικό διεθνή ανοικτό 
µειοδοτικό διαγωνισµό για τις υπηρεσίες συντήρησης πρασίνου και περιβάλλοντος χώρου 
πρασίνου σε Πεδίο του Άρεως, Πλατεία Πρωτοµαγιάς, Λόφο Εθνικής Αντιστάσεως, Αττικό 
Άλσος και Πάρκο Ριζάρη, προϋπολογισµού 1.102.486,47 € (ένα εκατοµµύριο εκατόν δύο 
χιλιάδες τετρακόσια ογδόντα έξι ευρώ και σαράντα επτά λεπτά) συµπ. ΦΠΑ – ∆ιακήρυξη 
20/2013, όπως καταγράφονται στο ανωτέρω πρακτικό της Γνωµοδοτικής Επιτροπής  
και 
Γ. την αποσφράγιση των οικονοµικών προσφορών όλων των συµµετεχόντων πλην της 
∆.ΜΑΣΤΟΡΗΣ – Α.ΜΗΤΡΟΓΙΑΝΝΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε., σε επόµενη συνεδρίαση της Οικονοµικής 
Επιτροπής. 

 

 
 
      Ο Πρόεδρος 

 

 

 

 

 

 

 

     Καραµάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  

Στεργίου Ιωάννα  

Μπαλάφας Γεώργιος  

Σαπουνά Αγγελική  

∆ηµάκος ∆ηµήτρης 

Τσούπρα Ιωάννα 

Νερούτσου Μαρία 

Ευαγγελίου Παρασκευάς  

∆ανάκος Χριστόφορος  
 

ΑΔΑ: 79ΓΙ7Λ7-864


		2014-10-29T10:41:34+0200
	Athens




